SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

Req.110

REQUERIMENTO

LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSES PARTICULARES

À Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal.

 Eu,________________________________________________________________,

servidor(a) estável do quadro de pessoal desta Instituição, matrícula nº

_________________ocupante do cargo de ______________________________, vem

requerer a V.Sa. se digne conceder a  Licença para o trato de assuntos particulares,

pelo prazo de ________________, a partir de _____/_____/__________, com base no

art. 91 da Lei nº 8.112/90.

     Nestes termos
                                                    Peço-lhe deferimento.

Belém, _____ de _________________ de __________

_______________________________________________
Assinatura do Requerente

Chefia Imediata:
(   ) De acordo.
(   ) Não concordo pelos seguinte(s)

 motivo(s):___________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Observações:
a) o processo deverá ser protocolado e encaminhado à PROGEP com 30 dias de antecedência

do início da licença;
b) preferencialmente, a licença deverá ter início a partir do primeiro dia de cada mês;
c) todos os campos da solicitação deverão estar preenchidos corretamente;
d) no caso de servidor docente, a solicitação deverá ser aprovada em reunião do Colegiado e

homologada pelo Conselho da respectiva unidade de lotação.